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P R O G R A M D Z I A Ł A L N O Ś C I 
TOWARZYSTWA WSPIERANIA INICJATYW 

GOSPODARCZYCH 

TWIG — to hasło dla ludzi przedsiębiorczych, 
z inicjatywą otwartych na świat, myślących 
strategicznie, elastycznych, skłonnych do zmian, 
dostrzegających szanse i potrafiących je wyko-
rzystać. Słowem — tych, którzy nie czekając 
na gotowe, pomimo wszelkich przeciwieństw, 
podejmują ryzyko efektywnej odpowiedzi na 
wyzwania nowej rzeczywistości gospodarczej. 

Działalność Towarzystwa Wspierania Inicja-
tyw Gospodarczych obejmuje: 
1. W zakresie działalności promocyjnej: 

— stymulowanie tworzenia małych przed-
siębiorstw, zdolnych do szybkiej realiza-
cji wdrożeń oraz wyników postępu na-
ukowo-technicznego i organizacyjnego, 

— działania na rzecz rozwoju rynku kapi-
tałowego i kredytowego w ramach sieci 
banków komercyjnych, w tym regional-
nych, 

— wspieranie i działanie na rzecz różnych 
form rynku kapitałowego — giełdy wa-
lutowe, towarowe i giełdy papierów war-
tościowych, 

— stymulowanie i promowanie nowych te-
chnologii i nowych sfer działalności gos-
podarczej, 

— stymulowanie tworzenia i rozwoju ela-
stycznych i sprawnych układów koope-
racyjnych, 

— pośrednictwo w tworzeniu nowych przed-
siębiorstw, spółek i innych podmiotów 
gospodarczych, 

— wyszukiwanie zagranicznych i krajowych 
partnerów dla prowadzenia dziedzin go-
spodarki zgodnych z wymaganiami np. 
Banku Światowego dla potrzeb krydyto-
wania, 

— inne rodzaje działalności promocyjnej, 
a także doradztwo: prawne, organiza-
cyjne, finansowo-ekonomiczne, technicz-
ne, itp. 

— wspieranie samorządów terytorialnych 
poprzez udzielanie pomocy w efektyw-
nym zarządzaniu majątkiem komunal-
nym. 

2. W zakresie działalności interwencyjnej: 
— rozszerzanie, zwłaszcza w istniejącej sy-

tuacji, działalności interwencyjnej na 
rzecz członków Towarzystwa, osób i pod-
miotów gospodarczych w realizacji ich 
inicjatyw. Należy promować ludzi z ini-
cjatywą, przedsiębiorczych, wynalazców 
i racjonalizatorów, prezentować i popu-
laryzować najlepsze rozwiązania techno-

logiczne i organizacyjne w gospodarce, 
— podejmowanie działań na rzecz ochrony 

małych i nowotworzonych przedsiębior-
stw przed dyskryminującymi działania-
mi monopolu i przemysłowych grup na-
cisku, 

— przeciwdziałanie procesom nieuzasadnio-
nej koncentracji podmiotów gospodar-
czych, zmierzających do monopolizacji 
poszczególnych rynków, 

— podejmowanie jednostkowych interwen-
cji, zwłaszcza likwidacji ograniczeń dzia-
łalności gospodarczej, 

— inne działania interwencyjne. 
3. W zakresie działalności popularyzatorskiej" 

— publiczne prezentowanie stanowiska i 
opinii TWIG, oceniających praktyczne 
funkcjonowanie ustaw i rozporządzeń 
wykonawczych, wyjaśnianie istoty wpro-
wadzonych rozwiązań w zakresie zmian 
i zasad przekształceń własnościowych, 
systemu podatkowego, prawa finansowe-
go, 

— popularyzowanie i upowszechnianie no-
woczesnych metod organizacji i zarzą-
dzania, 

— popularyzowanie osiągnięć gospodarczych 
podmiotów wspieranych przez TWIG z 
udziałem kapitału TWIG lub tworzonych 
z inicjatywy lub na zlecenie TWIG, 

— popularyzowanie i upowszechnianie sku-
tecznych sposobów działania prawidło-
wych mechnizmów gospodarczych, wła-
ściwych form organizacyjnych działal-
ności gospodarczej itp., 

— podejmowanie we współpracy z wyspe-
cjalizowanymi organizacjami i agencja-
mi kształcenia kadry menedżerskiej, 

— prowadzenie szkoleń i odczytów, organi-
zowanie seminariów naukowych i popu-
larnonaukowych oraz sympozjów, 

— prowadzenie własnej działalności wyda-
wniczej i informacyjnej — własne pismo, 
działalność reklamowa itp. 

4. W zakresie działalności usługowej: 
— utworzenie zespołu doradców finansowo-

-podatkowych, opracowujących na zlece-
nie podmiotów gospodarczych opinii i 
ekspertyz w sprawach finansowo-podat-
kowych w przedmiocie ich zgodności z 
przepisami, założeń ekonomicznych i wy-
ników finansowych, 

— utworzenie zespołu doradców prawnych 
— opracowujących na zlecenie podmio-
tów gospodarczych opinii, ekspertez i po-

rad w zakresie prawa gospodarczego, 
— utworzenie zespołu ekspertów, opraco-

wujących na zlecenie osób prawnych i 
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fizycznych, krajowych i zagranicznych 
komplety dokumentów potrzebnych do 
założenia w Polsce przedsiębiorstwa lub 
spółki, 

— opracowywanie na zlecenie klientów za-
granicznych ekspertyz w zakresie celo-
wości, możliwości i warunków podjęcia 
w Polsce działalności gospodarczej, 

— wyszukiwanie i kojarzenie partnerów, 
chcących prowadzić na terenie Polski 
przedsiębiorstwa z kapitałem mieszanym, 

— utworzenie zespołu niezależnych eks-
pertów opracowujących lub koreferu-
jących alternatywne plany rozwoju pod-
miotów gospodarczych, dziedzin gospo-
darki lub poszczególnych branż. 

5. W zakresie działalności gospodarczej: 
— podejmowanie wspólnych przedsięwzięć 

gospodarczych np. dla rozwiązania okre-
ślonego problemu, a także wspólna dzia-
łalność gospodarcza — utworzenie spół-
ki, przedsiębiorstwa z udziałem kapitału 
zagranicznego, alokacji części własnego 
kapitału, pozyskanie kapitałów innych 
podmiotów w działalność gospodarczą, 
podejmowaną przez TWIG z własnej ini-
cjatywy, 

— podejmowanie przedsięwzięć mających 
na celu poszerzenie bazy społecznej To-
warzystwa, szczególnie przez pozyskanie 
nowych członków indywidualnych o wy-
sokich kwalifikacjach zawodowych, 

— podejmowanie współpracy z innymi to-
warzystwami gospodarczymi, instytucja-
mi naukowymi, organizacjami konsul-
tingowymi oraz stowarzyszeniami nauko-
wymi i technicznymi, krajowymi i za-
granicznymi. 

Program działalności Towarzystwa trakto-
wać należy jako otwarty — jako program, 
który pozwala na łączenie interesów podmio-
tów gospodarczych — korzystających z usług 
Towarzystwa z interesem ogólnospołecznym a 
zarazem interesami członków Towarzystwa. 

Przyjmując założenie otwartości programu 
TWIG, przyjmujemy jednocześnie szeroki za-
kres elastyczności form i metod jego realizacji. 
Stosowane formy i metody realizacji programu 
działalności Towarzystwa są dobierane przy za-
stosowaniu kryteriów wysokiej sprawności i 
skuteczności oraz tym samym stanowią warte 
naśladowania wzorce inicjatyw i przedsiębior-
czości. Formy i metody realizacji programu 

działalności TWIG wskazują nowe sposoby 
osiągnięcia celów gospodarczych i przełamywa-
nia barier ograniczających działalność podmio-
tów gospodarczych. 

Działalność rzeczywista Towarzystwa Wspie-
rania Inicjatyw Gospodarczych w Płocku jest 
prowadzona poprzez: 
— bezpłatne udzielanie porad prawnych, finan-

sowo-podatkowych i organizacyjnych w sie-
dzibie Towarzystwa, 

— prowadzenie w edycjach rocznych Studium 
Młodych Menedżerów, 

— kredytowanie absolwentów Studium Mło-
dych Menedżerów w zakresie nowo urucha-
mianej działalności gospodarczej, 

— organizacja spotkań gospodarczych z przed-
stawicielami administracji gospodarczej i 
businessu, 

— prowadzenie Business Club-u, 
— wykonywanie na zlecenia analiz ekonomi-

cznych i finansowych, założeń do prowadze-
nia działalności gospodarczej w oparciu o 

.wytyczne banków polskich i EWG, przepro-
wadzanie restrukturyzacji i przekształceń 
własnościowych przedsiębiorstw państwo-
wych, 

— prowadzenie zakładów własnych, 
— udziały w spółkach z o.o. i akcyjnych, two-

rzonych z inicjatywy TWIG, 
— organizację w oparciu o kapitały własne sy-

stemów gospodarczych i konsorcji. 
Dysponujemy wzorową, młodą kadrą menedżer-
ską. W swoich szeregach zrzeszamy ludzi, dys-
ponujących wiedzą i doświadczeniem w zakre-
sie gospodarki. 
W 60% to ludzie do 40 roku życia, 78% naszych 
członków to ludzie z wyższym wykształceniem. 

Jesteśmy głęboko przekonani, że polskiej 
gospodarce w chwili obecnej potrzeba ustabili-
zowanego prawa gospodarczego, podatkowego, 
i finansowego, większego udziału kapitału pry-
watnego i nowoczesnych technologii, szerokiego 
zakresu usług, rynku kapitałowego i papierów 
wartościowych. 

To wszystko muszą stworzyć ludzie i dla ta-
kich ludzi nasze Towarzystwo udziela pomocy 
i wsparcia. 
TWIG oferuje swoje usługi i zaprasza do współ-
pracy. gospodarczej. 

Henryk Malesa Zdzisław Nycz 
Dyrektor Biura Przewodniczący RW TWIG 
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